
 
COMUNE DI MELILLI 

Provincia di Siracusa 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N. 101  del 24-04-2020 
 

Oggetto:  OBIETTIVI DI PERFORMANCE ED EMERGENZA COVID 19 
 

L'anno  duemilaventi, addì  ventiquattro, alle ore13:00 del mese di aprile, nella sala delle 

adunanze della Sede Comunale suddetta, in seguito a regolare comunicazione, si è riunita la Giunta 

Municipale,  nelle persone dei signori:  
 
CARTA GIUSEPPE SINDACO A 
MARINO GUIDO VICE SINDACO P 
COCO VINCENZO ASSESSORE ANZIANO P 
Liseo Angelita ASSESSORE A 
GIGLIUTO SEBASTIANO ASSESSORE P 
Magnano Angelo ASSESSORE P 
 

 Risultano presenti n.    4 e assenti n.    2.  
 

Assume la presidenza il VICE SINDACO  MARINO GUIDO, partecipa il SEGRETARIO 

COMUNALE del Comune Dott. CUNSOLO CARMELO, dichiara  legale  la  presente  riunione  

ed  invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

 

Ai sensi dell’articolo 151, comma 1 del D.L.vo del 18/08/2000, n. 267 si attesta la copertura 

finanziaria della spesa. 

 

IMPEGNO N. 
 
 
 

Dirigente Uffici Finanziari Data ******* 
F.to ******* *******  

  



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 24-04-2020 Pag. 2 
 

 
 
 PREMESSE le delibere di G.M. n.37 del 18/02/2020 e n. 11 del 24/01/2020 con le quali dapprima 
la Giunta ha adottato gli obiettivi di coordinamento del ciclo della performance rispetto al piano 
anticorruzione e la trasparenza, e successivamente quelli generali rispetto ai quali, dovranno essere 
modulati ed affiancati quelli di settore; 
 
DATO ATTO che nel  frattempo, le preoccupazioni e le necessità organizzative concorrenti e 
successive ai decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei decreti legge hanno, da una 
parte definito lo stato di pandemia da covid-19 e, in correlato, onerato gli Enti Locali della cura 
strategica territoriale che ha determinato, a Melilli, la istituzionalizzazione di una linea di intervento 
a cura della protezione civile, della polizia municipale ed dei servizi manutentori, di una linea di 
lavoro pubblico supportato dal terzo settore e da associazioni del territorio per la strategia di 
governo e gestione dell' emergenza covid-19, ed  la  istituzione di un Tavolo tecnico e 
successivamente, la apertura del C.O.C. . 
 
CHE a questa è stato dato corso alla individuazione per l'affiancamento, dei servizi correlati tanto 
la gestione della parte finanziaria, che di quella del personale, dell'informatica, della comunicazione 
assieme alle azioni di supporto delle politiche di sostegno scolastico e sociale, a cui si è affiancata 
l'azione di governo istituzionale per i provvedimenti a firma del sindaco e della giunta. 
Confermando la presenza a macchia di leopardo dei dipendenti con il governo continuo dei 
responsabili e l'avvio del lavoro agile per la decongestione del carico. 
 
CHE detto questo e confermate le azioni di politica pubblica in tema di coronavirus così come 
sviluppate nei Settori sensibili, permangono gli obiettivi di performance generali ai quali si 
affiancano quelli specifici di settore in linea con la programmazione di Bilancio ed il Dup e quelli di 
coordinamento del ciclo della Performance e il Piano Anticorruzione e della Trasparenza. 
Per quanto detto, 

 
PROPONE 

 
Di confermare a seguito della pandemia da coronavirus gli obiettivi generali di performance cui 
alla delibera di G.M.. n.37 del 18/02/2020 e quelli di coordinamento del ciclo della Performance e il 
Piano Anticorruzione e della Trasparenza; 
Di dichiarare obiettivi di performance generali le azioni correlate ai provvedimenti statali regionali 
e sindacali di contrasto al covid-19;  
Di confermare quali obiettivi dell'Ente, quelli definiti nello strumento di programmazione 
economico finanziaria, nel Dup e nel Piano Anticorruzione e della Trasparenza; 
Di dare atto che finita la emergenza, la Giunta, su relazione del Segretario condivisa con la 
conferenza dei responsabili, provvederà ad eventualmente proporre le modifiche rispetto al Piano 
delle Performance che la Giunta aspetta di deliberare entro il 30 aprile. 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 24-04-2020 Pag. 3 
 

E LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA la superiore proposta; 
VISTO, il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 

comma 1, D.Lgs. 267/2000; 
 VISTE le LL.RR. n. 44/91 e n. 23/97; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 
Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 
D E L I B E R A 

 
DI APPROVARE la superiore proposta meglio descritta nella parte pregressa del presente 

provvedimento. 
 
 

Successivamente: 
RICONOSCIUTA la sussistenza degli estremi d'urgenza; 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000; 
Procedutosi alla seguente votazione resa ai sensi di Legge: 

 
D E L I B E R A 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del D.Lgs.18/08/00, n. 267. 
 
 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 24-04-2020 Pag. 4 
 

Del che si è redatto il presente verbale che letto e approvato viene sottoscritto. 
 
 Il VICE SINDACO  
  F.to  MARINO GUIDO  
   

L’ASSESSORE ANZIANO Il SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to  COCO VINCENZO  F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE N. 1388 
 

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 
 

SI CERTIFICA 
 

Che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio dal 28-04-2020 al 13-05-2020 registrata al n. 1388 
Reg. pubblicazioni 
 
Dalla Residenza Municipale, li 14-05-2020 
         SI DISPONE LA PUBBLICAZIONE
              

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

                    IL MESSO COMUNALE  
                                                                                                                                                                                       
................................................................................................................................................................................................ 

CERTIFICATO DI  AVVENUTA  PUBBLICAZIONE N. 1388 
 

Ai sensi e per gli effetti della L. n.44/91 art.11 e ss.mm.ii. 
 

SI CERTIFICA 
 

Che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 28-04-2020 al 13-05-2020 e che non sono 
pervenuti reclami. 
 
Dalla Residenza Municipale, li 28-04-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

                    IL MESSO COMUNALE                                                                                          
 
................................................................................................................................................................................................ 
 
Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-05-2020  
 
- Dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art.12 L.R. n.44/91; 
 
Melilli, lì 10-05-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. CUNSOLO CARMELO 

 
 



 
 

COMUNE DI MELILLI - Copia di DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 24-04-2020 Pag. 5 
 

 
 



COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

Ufficio: UFFICIO DEL SEGRETARIO Assessorato

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 21.04.2020 N.119

Oggetto:OBIETTIVI DI PERFORMANCE ED EMERGENZA COVID 19

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITA'TECNICA
FÉUo 3.EvoLí

interessato

MELO

t,
{,J

ll Responsabile del se

CUNSOL



PREMESSE le delibere di G.M. n.37 del 1810212020 e n. I I del24l0ll2020 con le quali dapprima
la Giunta ha adottato gli obiettivi di coordinamento del ciclo della perfoffnance rispetto al piano
anticorruzione e la trasparenza, e successivamente quelli generali rispetto ai quali, dovranno essere
modulati ed affiancati quelli di settore;

DATO ATTO che nel frattempo, le preoccupazioni e le necessità organizzative concorrenti e
successive ai decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e dei decreti legge hanno, da una parte
definito lo stato di pandemia da covid-19 e, in correlato, onerato gli Enti focali della cura stratègica
tenitoriale che ha determinato, a Melilli, la istituzionalizzazione di una linea di intervento a cura della
protezione civile, della polizia municipale ed dei servizi manutentori, di una linea di lavoro pubblico
supportato dal terzo settore e da associazioni del tenitorio per la strategia di governo e gestione dell'
emergenza covid-l9, ed la istituzione di un Tavolo tecnico e successivàmente, la apertura del
c.o.c. .

CHE a questa è stato dato corso alla individuazione per I'affiancamento, dei servizi correlati tanto la
gestione della parte frnanziaf'a che di quella del personale, dell'informatica, della comunicazione
assieme alle azioni di supporto delle politiche di sostegno scolastico e sociale, a cui si è affiancata
I'azione di governo istituzionale per i provvedimenti a firma del sindaco e della giunta. Confermando
la presenza a macchia di leopardo dei dipendenti con il governo continuo dei èsponsabili e I'awio
del lavoro agile per la decongestione del carico.

CHE detto questo e confermate le azioni di politica pubblica in tema di coronavirus così come
sviluppate nei Settori sensibili, permangono gli obiettivi di perfonnance generali ai quali si affiancano
quelli specifici di settore in linea con la prograrnmatione di Bilancio ed il Dup e quelli di
coordinamento del ciclo della Performance e il Piano Anticomrzione e della Trasp arenza.
Per quanto detto,

. PROPONE

Di confermare a seguito della pandemia da coronavirus gli obiettivi generali di performance cui
alla delibera di G.M.. n.37 del 18102/2020 e quelli di coordinamento del ciclo deila Performance e il
Piano Anticomrzione e della Trasparenza;
Di dichiarare obiettivi di performance generali le azioni correlate ai prowedimenti statali regionali
e sindacali di contrasto al covid-19;
Di confermare quali obiettivi dell'Ente, quelli definiti nello strumento di programmazlone
economico fnanziaia, nel Dup e nel Piano Anticorruzione e della Trasparenza;
Di dare atto che finita la emergenza, la Giunta, su relazione del segretario condivisa con la
conferenza dei responsabili, prowederà ad eventualmente proporre le modifiche rispetto al Piano
delle Perfoffnance che la Giunta aspetta di deliberare entro il 30 aprile.

ll Respo del Servizio



E LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la superiore proposta;

VISTO, il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi degli artt. 49, comma I e 147 bis,

comma 1, D.Lgs. 267 12000;

VISTB le LL.RR. n. 44191 e n.23197;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE la superiore proposta rneglio descritta nella parte pregressa del presente
provvedimento.

Successivamente:
RICONOSCIUTA la sussistenza degli estremi d'urgenza;
VISTO l'art. 134, comma 4, del D.lgs. 26712000;
Procedutosi alla seguente votazione resa ai sensi di Legge:

DELIBERA

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma
4, del D.Lgs. I 8/0B/00, n. 267 .




	DELIBERA_Num_101_Delibera copia uso amministrativo
	N. 101  del 24-04-2020
	ATTESTA


	DELIBERA_Num_101__Allegato1_Parere e proposta

